
 

Viale dell’Università Campus Folcara 03043 Cassino (FR) 
Tel. (+39) 0776 2993556 / 2993561 – Fax (+39) 0776 311427 

C.F. 81006500607 – P.IVA 01730470604 
 

        d.d.dip.to n. 5 del 24.01.2025 
            

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare gli artt. n. 6 e n. 23; 
VISTO  il Regolamento per l’attribuzione degli incarichi di insegnamenti ai sensi 

dell’art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 approvato dal Senato 
Accademico e dal Consiglio di Amministrazione rispettivamente nelle sedute 
del 19 e 25 luglio 2011 ed adottato con Decreto Rettorale n. 354 del 27 luglio 
2011; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale 
(Emanato con D.R. n. 661 - prot. unicas. n. 15646 del 26 luglio 2018. 
Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 186 dell'11 agosto 
2018); 

VISTO  il Bando Rettorale Esterno mediante supplenza – Subordine Contratto del 
Dipartimento di Lettere e Filosofia, pubblicato in data 25 novembre 2024 
scaduto in data 10 dicembre 2024; 

VISTE  le domande regolarmente pervenute nei tempi stabiliti dal bando per 
l’attribuzione dei contratti sostitutivi di insegnamento per l’a.a. 2024/2025 per 
il primo semestre; 

VISTO il Decreto Direttoriale del Dipartimento di Lettere e Filosofia n. 71 del 18 
dicembre 2024 concernente la nomina della Commissione composta dalla 
prof.ssa Assunta Pelliccio, prof.ssa Maria Cristina Cardillo e dal dott. Luca 
Palermo per l’esame delle domande pervenute su bando rettorale aperto il 25 
novembre 2024 con scadenza 10 dicembre 2024; 

VISTO  il Verbale dell’8 gennaio 2025 della Commissione per la selezione pubblica, 
per titoli, per un contratto di insegnamento di “Disegno e Comunicazione 
visiva” per il Corso di Laurea in Lettere L-10 anno accademico 2024-2025 
primo semestre acquisito dalla Segreteria del Dipartimento di Lettere e Filosofia 
con prot. n. 453 dell’8 gennaio 2025; 

VISTA deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 21 gennaio 2025, che ha 
espresso parere favorevole all'affidamento del contratto in oggetto; 

VISTA la graduatoria finale dei candidati, redatta dalla Commissione giudicatrice, che 
individua come vincitore il sottoelencato docente: 

 
Esigenze del Corso di Laurea in Lettere L-10 

N. MODULO GSD SSD Corrispondenza 
nuovi SSD D.M. 

639  del 
02.05.2024 

CFU ORE 
MODULO 

RETRIBUZI
ONE 

CANDIDATI 

1 “Disegno e 
Comunicazione 
visiva” 

08/CEAR-
10-Disegno 

CEAR 10/A 
Disegno 

ICAR/17 - 
Disegno 

3 18 € 595,80 Marco 
Saccucci 

 
DECRETA 



 

Viale dell’Università Campus Folcara 03043 Cassino (FR) 
Tel. (+39) 0776 2993556 / 2993561 – Fax (+39) 0776 311427 

C.F. 81006500607 – P.IVA 01730470604 
 

 
Di nominare il dott. Marco Saccucci vincitore della procedura per l’affidamento dell’incarico di 
insegnamento di “Disegno e Comunicazione visiva” GSD 08/CEAR-10-Disegno – SSD CEAR 10/A 
Disegno - Corrispondenza nuovi SSD D.M. 639 del 02.05.2024- CFU 3 - ore 18 - retribuzione € 
595,80 per le esigenze del Corso di Laurea in Lettere - L-10 per l’a.a. 2024 – 2025 primo semestre; 
 
Il presente atto è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza nell’apposita 
sottosezione di riferimento portale “Amministrazione e trasparente” e inserito nella raccolta ufficiale 
interna del Dipartimento; 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                 Prof. Gianluca Lauta  
                                   
 
  


